
 

 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli wasza sprawiedliwość nie będzie 
większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do królestwa 
niebieskiego. Słyszeliście, że powiedziano przodkom: „Nie zabijaj”; a kto by 
się dopuścił zabójstwa, podlega sądowi. A Ja wam powiadam: Każdy, kto się 
gniewa na swego brata, podlega sądowi. Słyszeliście, że powiedziano: „Nie 
cudzołóż”. A Ja wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie patrzy na kobietę, już 
się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa. Słyszeliście również, że 
powiedziano przodkom: „Nie będziesz fałszywie przysięgał, lecz dotrzymasz 
Panu swej przysięgi”. A Ja wam powiadam: Wcale nie przysięgajcie. Niech 
wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi». 

? Na czym opiera się moja religijność: na przepisach czy na relacji  

z Bogiem? 

? Jakie postawy lub myśli we mnie potrzebują uzdrowienia? Czy dbam  

o czystość serca, nie tylko o poprawność zachowania?  

? Jak patrzę na drugiego człowieka: jako osobę czy jako przedmiot? 

? Czy próbuję wzmacniać moje słowa dodatkowymi zapewnieniami, 

zamiast żyć prawdą? Co pomaga mi być prostym i autentycznym? 

? Czy jestem spójny w tym, co mówię i robię? W jakich sytuacjach 

najtrudniej jest mi mówić prawdę? 
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 W dzisiejszej katechezie przyjrzymy się głębokiej  

i żywotnej więzi, jaka istnieje między Słowem Bożym  

a Kościołem. Pod natchnieniem Ducha Świętego Biblia zrodziła się z ludu Bożego i jest 

przeznaczona dla ludu Bożego. Konstytucja Dei Verbum przedstawiła nam Objawienie 

właśnie jako dialog, w którym Bóg mówi do ludzi, jak do przyjaciół. Dzieje się tak, gdy 

czytamy Biblię z wewnętrzną postawą modlitwy: Bóg wówczas przychodzi do nas  

i nawiązuje z nami rozmowę. Wszyscy wierni są wezwani do czerpania z tego źródła. 

Żyjemy otoczeni wieloma słowami, ale ileż z nich jest pustych! Czasem słuchamy nawet 

mądrych słów, które jednak nie wpływają na nasze ostateczne przeznaczenie. Słowo 

Boże odpowiada na nasze pragnienie sensu, prawdy o naszym życiu. To jedyne Słowo, 

które jest zawsze nowe: objawiając nam tajemnicę Boga, jest niewyczerpane, nigdy nie 

przestaje ofiarowywać swojego bogactwa. Otwórzmy zatem nasze serca i umysły, aby 

przyjąć ten dar, idąc za przykładem Maryi, Matki Kościoła. 

 

▪ Dzisiaj rozpoczyna się Tydzień Trzeźwości. Zachęcamy do abstynencji i do 

modlitwy o trzeźwość, za uzależnionych oraz ich rodziny. Informuję, że  

w Domu Katolickim w każdy wtorek o godz. 18:00 odbywają się spotkania AA.  

▪ Dzisiaj po każdej Mszy świętej przed kościołem, zbiórka do puszek na pomoc 

dla Ukrainy.  

▪ W środę wypada Popielec. Wraz z tym dniem rozpoczyna się 

czterdziestodniowy okres Wielkiego Postu, w którym przez modlitwę, pokutne 

uczynki i czynną miłość bliźniego przygotowujemy się do Świąt 

Wielkanocnych. Okres Wielkiego Postu ma charakter chrzcielny i pokutny, 

dlatego w tym czasie modlimy się za tych, którzy przygotowują się do chrztu, 

sami zaś dziękujemy za otrzymaną wiarę na chrzcie świętym.  

▪ W Środę Popielcową obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych  

i post ilościowy. Wstrzymanie się od pokarmów mięsnych obowiązuje 
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wszystkich, którzy ukończyli 14 rok życia, natomiast post ilościowy (jeden 

posiłek do syta i dwa lekkie), obowiązuje wiernych, którzy ukończyli 18 rok 

życia, a nie rozpoczęli 60-tego. Rodzice winni zatroszczyć się, aby również ci, 

którzy z racji młodszego wieku nie związani są jeszcze obowiązkiem postu  

i wstrzemięźliwości, byli wprowadzeni w autentycznego ducha pokuty  

(kan. 1252 KPK).  

▪ W środę posypanie głów popiołem na każdej Mszy świętej a będą one 

odprawione o godz. 6:30; 9:00; 16:00; 17:30.  

▪ Zaleca się pielęgnowanie zwyczaju zabierania dla nieobecnych poświęconego 

popiołu jako znak łączności z całym Kościołem rozpoczynającym okres pokuty. 

Składka ze środy jest przeznaczona na cele charytatywne (Hospicjum Caritas 

w Przemyślu).  

▪ Od Środy Popielcowej do I Niedzieli Wielkiego Postu wypadają Kwartalne Dni 

Modlitw o ducha pokuty. 

▪ We czwartek od godz. 16:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu  

i adoracja w ciszy do Mszy świętej wieczornej.  

▪ W piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej o godz. 17:00 następnie Msza święta.  

Druga możliwość przeżywania nabożeństwa Drogi Krzyżowej będzie  

w niedzielę Wielkiego Postu po Mszy św. o godz. 9:00.  

▪ Bóg zapłać za sprzątanie kościoła. Proszę, aby kościół posprzątały w sobotę 

i w poniedziałek rodziny mieszkające przy ulicy Ojca Świętego Jana Pawła II  

z numeracji nieparzystej.  

▪ W Przychodni Lekarskiej MEDYK w Żurawicy (ul. M. Króla 3) będzie możliwość 

wykonania bezpłatnych badań słuchu w czwartek 19 lutego w godz. 9-13. 

Zapisy osobiście lub telefonicznie w rejestracji przychodni.  

▪ Do 8 marca trwają zapisy na SMAP. Szczegóły u ks. Mateusza i na stronie: 

mlodziez.przemyska.pl 

▪ Modlitwę różańcową w intencji ks. abp. Józefa a także o uproszenia 

miłosierdzia Bożego dla nas i dla naszej Ojczyzny oraz o pokój na Ukrainie 

poprowadzą:  

 

16 II poniedziałek 17:00 Róża MB Wspomożenia Wiernych 

17 II wtorek 17:00 Róża MB Nieustającej Pomocy 

18 II środa 17:00 Róża MB Różańcowej 

19 II czwartek 16:30 Adoracja w ciszy 

20 II piątek 17:00 Róża MB Siewnej 

21 II sobota 17:00 Róża MB Niepokalanie Poczętej 

22 II niedziela 10:30 Róża św. Józefa 

 



 
 

Poniedziałek, 16 lutego 

630  † Marta Plebankiewicz z of. chrześnicy Beaty z rodziną 

1730 
 † Elżbieta Czerwińska w kolejną r. śm. 

 † Bogusław Wilgucki gr. 8 – poza parafią  

Wtorek, 17 lutego 

630  † Jan Baszak z of. sąsiadów z ul. Jana Pawła i Grota Roweckiego 

1730 
 † Edward Banaś z of. rodziny Wiatr 

 † Bogusław Wilgucki gr. 9 – poza parafią 

Środa, 18 lutego 

630  † Tadeusz Jasiński z of. Elżbiety i Artura Foremnych  

900  † Władysław Beer w 9 dz. po śmierci z of. przyjaciół rodziny 

1600 
 Dziękczynna za zdrowie oraz w intencji wszystkich podlących się o powrót do zdrowia dla 

Stanisławy 

1730 
 † Agata Semków z of. Ireny i Jerzego Cwynar 

 † Bogusław Wilgucki gr. 10 – poza parafią 

Czwartek, 19 lutego 

630  † Edward Banaś z of. rodziny Mroczko  

1730 
 † Jerzy Dachowski z of. sąsiadów z ul. Wojska Polskiego blok nr 27, 29 i 31 

 † Bogusław Wilgucki gr. 11 – poza parafią 

Piątek, 20 lutego 

630  † Jan Baszak z of. sąsiadów z ul. Jana Pawła i Grota Roweckiego 

1730 
 † Edward Banaś z of. Sylwii Długosz z rodziną 

 † Bogusław Wilgucki gr. 12 – poza parafią 

Sobota, 21 lutego 

630  † Agata Semków z of. ks. Mateusza Nowaka 

1730 
 † Edward Banaś z of. kolegów  

 † Bogusław Wilgucki gr. 13 – poza parafią 

Niedziela, 22 lutego 

730 
 Za parafian 

 † Bogusław Wilgucki gr. 14 – poza parafią 

900  †† Anna, Paweł, Helena i Antoni  

1100  † Piotr Nalepa w r. śm. i za †† z rodziny  

1500  †† Emilia i Stanisław Gałuszka 

1730  † Agata Semków z of. rodziny Baszak i Lenart 
 

Intencje mszalne     


